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Personalpronomen — Akkusativ

ich du er sie es

wir ihr

sie/Sie

mich

dich ihn sie es uns euch

sie/Sie

4,

A

10.

11.

12.

13.

14,

Kennst du meine Schwester? — Ja, ich kenne

. Magst du Herrn Novak? — Ja, ich mag

Hast du das Buch? — Ja, ich habe

Du bist zu Hause. Ich besuche

Ihr seid krank. Ich besuche

Der Salat ist gut. Wir essen

Wir sind sehr laut. Horst du s
Die Kartoffeln sind billig. Ich kaufe
Ich bin sehr nett. Du magst

Der Reis ist kalt. Ich esse nicht.
Jana ist meine Freundin. Ich finde

super.

Hier ist das Bier. Ich bezahle

Du bist sehr schon. Ich liebe

Ich brauche einen Computer. Ich kaufe




